РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2019 с. Верхнепашино № 13-п

Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения
с. Верхнепашино Енисейского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным Законом от 27.06.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении». Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.02.2012 № 154-ФЗ «О требовании к схемам теплоснабжения, порядку их
разработкам и утверждения» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в «Схемы теплоснабжения с. Верхнепашино
Енисейского района на период с 2013 по 2028 год» утвержденную
постановлением администрации от 13.01.2014г № 1-п «Об утверждении схемы
теплоснабжения с. Верхнепашино Енисейского района Красноярского края»

1. Внести изменения в установленное оборудование (котлы):
- котельная ул.Пролетарская 20 - КВм-2,5-1 шт., КВм-3,15-1 шт., КЕ10/14-2
шт.,КВзм-3,44-1 шт.;
- котельная ул.Советская 91/5 - HP-18-2 шт.,КВр-1,45-2 шт., КВр 1,25-1 шт.,
КВр-1,16-1 шт.

2. Учесть в котельной ул.Пролетарская 20 замену котла КЕ 10/14
порядковый номер №5 на котел КВ-ТС 7,56, а также установку
дополнительного КВм-3.15 с водо-водяными подогревателями.

3. Том 1 глава 1 часть 2 «Источники тепловой энергии» в «Схеме
теплоснабжения с.Верхнепашино Енисейского района на период с 2013 по 2028
год», а именно, рабочая температура теплоносителя на отопление 95-70®С
оставить без изменений.

4. Внести изменения в адрес котельной п.Геофизиков ул.Пролетарская, 16
на с.Верхнепашино ул.Пролетарская, 20.

5.Утвердить актуализированную схему теплоснабжения с.
Верхнепашино Енисейского района Красноярского края.

6. Контроль за исполнением Посташэ®л«вдцоставляю за собой.
7. Постановление вступает в С1^^Гсо;^днл^,'̂ 5ледуюшего за днем его

официального опубликования в «Сельский вестник».

Глава сельсовета П.И. Ефремов

Красноярский край Енисейский район
Верхнепашинский сельсовет

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по актуализации «Схемы теплоснабжения с.Верхнепашино

Енисейского района на период с 2013 по 2028 год»
с.Верхнепашино 25 февраля 2019 года 18-00 часов

Место проведения заседания комиссии: Енисейский район, с.Верхнепашино, ул.Геофизиков, 10.

Участники публичных слушаний: администрация сельсовета, депутаты сельского Совета, руководители
предприятий и учреждений расположенных на территории сельсовета, жители сельсовета
Председатель: - Ефремов П.И.- глава Верхнепашинского сельсовета
Секретарь: Баланева М.Н.- специалист администрации Верхнепашинского сельсовета
Член комиссии: Дышлюк Л.А.- главный специалист администрации Верхнепашинского сельсовета
Жители с.Верхнепашино, принявшие участие в публичных слушаниях зарегистрированы в листе
регистрации, который является неотъемлемым приложением к протоколу.

Повестка дня:
Актуализация «Схемы теплоснабжения с.Верхнепашино Енисейского района на период с 2013 по

2028 год».
Слушали:
Ефремов П.И. - глава Верхнепашинского сельсовета объявил повестку заседания комиссии и довел до
сведения присутствующих нижеследующую информацию:

Сегодня на обсуждение выносится проект актуализации «Схемы теплоснабжения с.Верхнепашино
Енисейского района на период с 2013 по 2028 год».

Актуализация схемы теплоснабжения производится на основании:
- постановления Правительства РФ от 22.02.2012г. № 154 «О требованиях к схемам

теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»;
- методических рекомендаций по разработке схем теплоснабжения, утвержденных совместны.м

Приказом Министерства энергетики РФ и Министерством регионального развития РФ от 29.12.2012 №
565/667;

- предложений и замечаний от теплоснабжающих организаций, поступивших в администрацию
Верхнепашинского сельсовета.

Предлагается внести следующие изменения в «Схему теплоснабжения с.Верхнепашино
Енисейского района на период с 2013 по 2028 год» утвержденную постановлением администрации
Верхнепашинского сельсовета от 13.01.2014г. № 1-п «Об утверждении схемы теплоснабжения
с.Верхнепашино Енисейского района Красноярского края»:
1) Внести изменения в установленное оборудование (котлы):
- котельная ул.Пролетарская 20 - КВм-2,5-1 шт., КВм-3,15-1 шт., КЕ10/14-2 шт.,КВзм-3,44-1 шт.;
- котельная ул.Советская 91/5 - HP-18-2 шт.,КВр-1,45-2 шт., КВр 1,25-1 шт., КВр-1,16-1 шт.
2) Учесть в котельной ул.Пролетарская 20 замену котла КЕ 10/14 порядковый номер №5 на котел КВ-ТС
7,56, а также установку дополнительного КВм-3.15 с водо-водяными подогревателями.
3) Внести изменения в температурный график сетевой воды и установить 80-65''С на котельных
ул.Пролетарская 20, ул.Советская 91/5.
4) Внести изменения в адрес котельной п.Геофизиков ул.Пролетарская, 16 на с.Верхнепашино
ул.Пролетарская, 20.

РЕЗОЛЮЦИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1. Считать публичные слушания состоявшимися.

2. Том 1 глава 1 часть 2 «Источники тепловой энергии» в «Схеме теплоснабжения с.Верхнепашино
Енисейского района на период с 2013 по 2028 год», а именно, рабочая температура теплоносителя на
отопление 95-70°С оставить без изменений.
3. Администрации Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края утвердить
«Схему теплоснабжения с.Верхнепашино Енисейского района на период с 2013 по 2028 год»,
подготовить нормативно правовой акт по утверждению схемы теплоснабжения.
4. Настоящий протокол разместить на официальном сайте администрации Верхнепашинского сельсовета
http:verhnepashino.bdu.sii/

Председатель публичных слушаний - глава администрации Верхнепашинского сельсовета

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по актуализации
«Схемы теплоснабжения с. Верхнепашино Енисейского района на

период с 2013 по 2028 год»

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, соблюдения прав и законных интересов
правообладателей земельных участков и объектов капитального
строительства, выявления и учета мнения и интересов жителей с.
Верхнепашино, проведены публичные слушания по актуализации схемы
теплоснабжения с. Верхнепашино Енисейского района на период с 2013 по
2028 год.

Информация о времени и месте проведения публичных слушаний была
опубликована информационном издании «Сельский вестник» 18.02.2019 г.
№ 3 (273).

Место и время проведения публичных слушаний: с. Верхнепашино, ул.
Геофизиков, 10 25.02.2019 г. в 18-00 часов.

В процессе проведения публичных слушаний по проекту актуализации
схемы теплоснабжения Верхнепашинского сельсовета Енисейского района
Красноярского края на период с 2013 по 2028 год были заслушаны: доклад
о полученных замечаниях и ответы на них; предложения участников
публичных слушаний. В публичных слушаниях принимали участие
представители администрации Верхнепашинского сельсовета,
Верхнепашинского сельского Совета депутатов, ООО «Енисейэнергоком»,
жители с. Верхнепашино.

По результатам проведения публичных слушаний сделано следуюшее
заключение
1. Процедура проведения публичных слушаний осуществлена в

соответствии с требованиями постановления Правительства РФ от
22.02.2012г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их
разработки и утверждения», методических рекомендаций по разработке схем
теплоснабжения, утвержденных совместным Приказом Министерства
энергетики РФ и Министерством регионального развития РФ от 29.12.2012
№ 565/667.

2, Считать состоявшимися публичные слушания по актуализации
схемы теплоснабжения с. Верхнепашино Енисейского района на период с
2013 по 2028 год».

3. По итогам сбора замечаний и предложений по актуализации схемы
теплоснабжения внести изменения в Схему теплоснабжения с.
Верхнепашино Енисейского района на период с 2013 по 2028 год».

4, Том 1 главы 1 часть 2 «Источники тепловой энергии» в «Схеме
теплоснабжения с.Верхнепашино Енисейского района на период с 2013 по
2028 год», а именно, рабочая температура теплоносителя на отопление 95-
70°С оставить без изменений.

4.Настоящее заключение разместить на официальном сайте с.
Верхнепашино http://verhnepashino.bdu.su/

Председатель публичных слушаний - глава администрации
Верхнепашинского сельсовета П.И.Ефремов

Секретарь публичных^слушаний
М.Н.Баланева

http://verhnepashino.bdu.su/